ESTUDIO PREVIO – ACUERDO MARCO PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 
INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA PARA EL INSTITUTO SOCIAL DE VIVIENDA Y 
HÁBITAT DE MEDELLÍN – ISVIMED. 

DEPENDENCIA: Subdirección Administrativa y Financiera. 

VALOR ESTIMADO DE LA ORDEN DE COMPRA: CUARENTA Y TRES MILLONES 
OCHOCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS ($43.813.350) IVA 
incluido, de acuerdo con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal (CDP) N° 764 del 16 de 
septiembre de 2025 

1. DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD QUE SE PRETENDE SATISFACER:  

1.1  Que se necesita  

El ISVIMED requiere adelantar un proceso de contratación para adquirir el servicio integral de

[...]

AIU $1,132,127.88  $3,396,383.65 

IVA $ 2,151,042.98  $6,453,128.94 

Valor Total $14,604,449.70   $43,813,349.11 

De acuerdo con la información arrojada por el simulador para la presente orden de compra 
requerida se tiene como presupuesto total estimado la suma de CUARENTA Y TRES 
MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 
($43.813.350) IVA incluido y los demás impuestos, tasas, descuentos, contribuciones legales, 
costos directos e indirectos, a las que haya lugar.  

NOTA: Los recursos para atender el objeto de este proceso provienen del presupuesto del 
ISVIMED, correspondiente a la vigencia fiscal.